
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978 
DOM nº 1.064, Ano 43, de 19.03.2021 

 
 

1 
 
 

PORTARIA Nº.0145/2021 
 

NOMEIA RESPONSÁVEL PELOS 
TRANSPORTES MUNICIPAIS E 
REPONSÁVEIS POR 
PROCEDIMENTOS E TRÂMITES DE 
INTERESSE DO GOVERNO 
MUNICIPAL NO DETRAN/PB, COMO 
ESPECIFICA. 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA 
INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei 
Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº. 
698/2015, de 13 de fevereiro de 2015. 
 
 RESOLVE  
 
Art. 1º DESIGNAR o servidor público municipal 
DENILSON ALVES DE MORAIS, Motorista, 
matrícula nº. 848, como Responsável por todos os 
Procedimentos e Trâmites de interesse do 
Governo Municipal de Dona Inês efetuados no 
Departamento de Trânsito da Paraíba – 
DETRAN/PB. 
 
Art. 2º DESIGNAR o servidor público municipal 
MANOEL EPITÁCIO DE OLIVEIRA, Secretário 
Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente, 
matrícula nº. 1471, como Responsável Pela frota 
de Veículos do Município. 
 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
 Publique-se. 
 
 Gabinete do Prefeito do Município de Dona 
Inês/PB, 19 de março de 2021. 
 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 

 
 
 
 

PORTARIA Nº.0146/2021 
 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA 
INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei 
Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº. 
698/2015, de 13 de fevereiro de 2015. 
 
 RESOLVE  
 
Art. 1º Exonerar FRANCINALDA MARIA DA SILVA 
do cargo em comissão de Assessor de 
Comunicação. 
 
Art. 2º Nomear FRANCINALDA MARIA DA SILVA 
para o cargo em comissão de Coordenador da 
Política da Mulher, com a remuneração prevista em 
Lei Municipal. 
 
 Publique-se. 
 
 
 
 
 Gabinete do Prefeito do Município de Dona 
Inês/PB, 19 de março de 2021. 
 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº.0147/2021 
 
 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA 
INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei 
Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº. 
698/2015, de 13 de fevereiro de 2015. 
 
 RESOLVE  
 
Exonerar JONATHAN DOMINGOS DE ARAÚJO 
LIMA do cargo em comissão de Assessor Assistente 
de Gabinete. 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978 
DOM nº 1.064, Ano 43, de 19.03.2021 

 
 

2 
 
 

 
 Publique-se. 
 
 Gabinete do Prefeito do Município de Dona 
Inês/PB, 19 de março de 2021. 
 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº.0148/2021 
 
 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA 
INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei 
Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº. 
698/2015, de 13 de fevereiro de 2015. 
 
 RESOLVE  
 
Nomear JONATHAN DOMINGOS DE ARAÚJO 
LIMA para o cargo em comissão de Assessor de 
Comunicação, com a remuneração prevista em Lei 
Municipal. 
 
 Publique-se. 
 
 Gabinete do Prefeito do Município de Dona 
Inês/PB, 19 de março de 2021. 
 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 

PORTARIA Nº.0149/2021 
 
 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA 
INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei 

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº. 
698/2015, de 13 de fevereiro de 2015. 
 
 RESOLVE  
 
Designar JULIANA JOSEFA DO NASCIMENTO 
MELO para prestar serviço no Posto de Saúde de 
Serra do Sítio. 
 
 Publique-se. 
 
 Gabinete do Prefeito do Município de Dona 
Inês/PB, 19 de março de 2021. 
 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 


